EDITAL N.º 58/2025

1

EDITAL N.º 58/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital nº 128/2024, de 13 de

junho de 2024,

R E S O L V E

Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionado(as), aprovados(as)

e classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado, para o provimento de emprego público de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS a comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação, para se

manifestar sobre a aceitação ou não do Emprego Público, ocasião em que deverão apresentar os seguintes

documentos para admissão:

* 01 foto colorida 3X4 (atual).
* Certidão Criminal da Justiça Estadual (solicitar no fórum ou cartório distribuidor
da cidade onde reside)
* fotocópia da carteira de identidade (R.G.)
* fotocópia do C.P.F. (se casada os documentos devem estar com o nome de casada)
* fotocópia do C.P.F. (cônjuge).
* fotocópia da carteira de trabalho (páginas: da foto e dos dados pessoais)
* fotocópia PIS ou PASEP
* certidão de quitação eleitoral (imprimir a Certidão no site www.tse.jus.br)
* fotocópia da certidão de nascimento ou casamento
* fotocópia carteira de habilitação (quando couber)
* fotocópia certificado de reservista ou dispensa de incorporação (quando couber)
* fotocópia e original do comprovante de escolaridade exigido (histórico com certidão ou diploma)
* fotocópia registro no conselho da classe (quando couber)
* Comprovante (completo) de Imposto de Renda – Pessoa Física, Exercício do ano vigente (no caso de
isenção preencher declaração de bens)
* fotocópia comprovante de residência
* declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade por prática desabonadora ou
demissão por justa causa nos últimos 05(cinco anos)
* tipo sanguíneo
* comprovante (impresso) do nº da conta bancária do BANCO ITAÚ para crédito do pagamento
(a declaração para abertura de conta bancária será disponibilizada ao candidato no ato de entrega de
documentos)
* fotocópia certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos
* fotocópia carteira de vacinação dos filhos.

Posteriormente será encaminhado para se submeter a Exame Médico

Pré-admissional previsto no item 19.2 – do referido Edital.

http://www.tse.jus.br/

EDITAL N.º 58/2025

2

ATENÇÃO
A ausência de qualquer um dos documentos, acima relacionados, dentro do prazo estabelecido para entrega,
caracterizará o descumprimento das regras editalícias e consequentemente, a desclassificação do candidato
do Processo Seletivo Simplificado. Em caso de dúvidas, contatar-nos no telefone (44) 3621-4141 Diretoria
de Recursos Humanos ou e-mail concursos@umuarama.pr.gov.br

Caso o candidato aprovado e relacionado neste Edital, não se pronuncie

sobre a aceitação ou não do Emprego Público, no prazo estabelecido para esse fim, a Administração

convocará o candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que não se pronunciou o direito de investidura

no emprego para o qual se habilitou, conforme estabelecido no item 19.2.1 do Edital nº. 128/2024 – Da

Admissão.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS SEMANAIS
(PROVIMENTO DE 31 VAGAS)

INSCR. NOME RG CLASS.
0040552 MARIA DAS DORES FERREIRA 54410000 321º
0040088 THAÍS DE SOUZA MELO 139358996 322º
0040452 HIARITIÇA GABRIELLA MARÇOLA RAMALHO 144812433 323º
0040124 ROSÂNGELA PAULINO DA SILVA 8895240-5 324º
0039876 SAMIRA TOLENTINO MARTINS 14481553 325º
0039987 KAUAN WILLIAM SANTIAGO 154023569 326º
0040115 CHARLIZY APARECIDA MARCATO LUTZ 80614446 327º
0040439 KLEBER CAPISTANO DA SILVA 9.622.291-2 328º
0040507 ELAINE VIEIRA 73000025 329º
0040502 DAIANE APARECIDA SEBASTIAO DA SILVA 107895555 330º
0040302 DARCI EDUVIRGEM 42835293 331º
0040551 RAFAEL OLIVEIRAROMUALDO 138466973 332º
0040554 MARGARETH VIEIRA DA ROCHA 45789071 333º
0039974 VERA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS 123154843 334º
0039859 ADRIANE ZANQUETTI DE MOURA 8980972-0 335º
0040455 MARLENE BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 79369489 336º
0040297 MARCIA MORAES DE SOUZA 48074952 337º
0040248 LUCILENE DE BONA 127791538 338º
0040178 CHIRLEIDES GOMES DE SOUZA 83108126 339º
0040414 ANDRÉ ALVES DE ALMEIDA 107879730 340º
0040478 HUESLEI FELICIANO DE LIMA 132489084 341º
0040192 KAREN YASMIN DIAS DE OLIVEIRA 13.757.543-4 342º
0040446 DANIELA JOSE LOPES 67066901 343º
0040242 NIVALDO DA SILVA 51408306 344º
0039946 ANAIR APARECIDA CORDEIRO DE PAULA 84793710 345º

mailto:concursos@umuarama.pr.gov.br

EDITAL N.º 58/2025

3

0040476 MARCIA REGINA BARBOSA DOS SANTOS 60844623 346º
0040511 ROSANGELA DA PENHA FERREIRA ALVES 82574220 347º
0040191 VÂNIA MARIA HORVATH BAPTISTA 83373458 348º
0040479 ROGÉRIO BISPO DA SILVA 8642072_4 349º
0040522 MARIA APARECIDA DE SOUZA DOMINGUES 58059986 350º

0040213 EDVALDO FERREIRA DE SOUZA 87646360 351º

PAÇO MUNICIPAL, 18 de junho de 2025.

Antonio Fernando Scanavaca
Prefeito Municipal.

PUBLICADO NO JORNAL 1
ILUSSPADO”'

u<V;UAKA«/iA_. 20gZ<L. J
....... ...... Xtzic-.|l DIVISAO DE ATOS OFICIAIS J